联合〔2022〕33 号

联合资信评估股份有限公司

关于下调美尚生态景观股份有限公司主体长期信用等级的公告

受美尚生态景观股份有限公司（证券简称：*ST 美尚，以下简称“公司”）委托，联合资信评

估股份有限公司（以下简称“联合资信”）对公司主体及相关债项进行了信用评级。2021 年 12 月

2 日，联合资信将公司主体长期信用等级下调至 A
－，评级展望为负面；“17 美尚 01”和“18 美尚

专项债/18 美尚 01”的信用等级为 AAA，评级展望为稳定。

根据公司 2021 年 12 月 31 日发布的《美尚生态景观股份有限公司关于公司部分债务逾期、累

计诉讼及部分银行账户被冻结的公告》，截至当日，公司债务逾期本金 4.72 亿元，过去十二个月内

债务逾期引发的诉讼金额为 6.83 亿元，公司累计被冻结银行账户余额 0.60 亿元，分别占公司最近

一期经审计净资产的 21.14%、29.17%和 2.58%。

2022 年 1 月 4 日，深圳证券交易所对公司下发关注函（创业板关注函〔2021〕第 551 号），要

求公司补充说明上述诉讼案由涉及交易的具体情况、公司存在大额货币资金却未及时偿还逾期债务

的原因及合理性等情况。

综合评估，联合资信决定将公司的主体长期信用等级下调至 BB+，评级展望维持负面；维持“17

美尚 01”和“18 美尚专项债/18 美尚 01”的信用等级为 AAA，评级展望为稳定。联合资信将持续

与公司保持联系，及时评估并披露相关事项可能对公司主体和相关债券信用水平带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2022 年 1 月 11 日

		2022-01-11T16:39:25+0800